
Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   

SETTORE GESTIONE TERRITORIO E SUE RISORSE 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
 
OGGETTO: 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 246 DEL 22.11.2023 RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO 
MATERIALE ANTIGELO DURANTE LA STAGIONE INVERNALE 2023 / 2024 E 
REINTEGRAZIONE IMPEGNO STAGIONE INVERNALE 2022 / 2023 - SOCIETA' 
SERIO SERVIZI AMBIENTALI SRL DI PRADALUNGA (BG). 
 
 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  dodici del mese di dicembre 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

AVUTO il parere di copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 PREMESSO che con determinazione n. 246 del 22.11.2023 veniva assunto impegno di spesa con la 
società Serio Servizi Ambientali srl di Pradalunga per la gestione del servizio di sgombero neve e 
spargimento materiale antigelo durante la stagione invernale 2023/2024, per un importo complessivo 
presunto di € 23.640,00 compresa Iva 22%; 

 
 RILEVATO che, con il medesimo atto, sono state diminuite le economie di spesa relative 
all’impegno   assunto con determinazione n. 249 del 15.11.2022 con la stessa società Serio Servizi 
Ambientali srl, codice 10.05 - 1.03.02.09.008 capitolo 108103-4 del bilancio di previsione corrente per un 
importo complessivo di € 6.640,00 (impegno n. 431); 
 
 ACCERTATO che è stato diminuito un importo errato poiché si rimaneva in attesa di ricevere dalla 
società Serio Servizi Ambientali srl la fattura del saldo gennaio-aprile 2023 e canone fisso stagione 
2022/2023 che è risultata di importo maggiore rispetto a quanto previsto; 
 
 VISTO che per poter procedere al pagamento della fattura della società Serio Servizi Ambientali srl 
n. 8/54 del 11.12.2023, relativa al saldo delle prestazioni sulla stagione invernale 2022/2023, necessita 
diminuire l’impegno assunto con determinazione n. 246 del 22.11.2023 per un importo di € 1.735,10; 

Determinazione

n° 285 del 12-12-2023

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   

 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2023-2025, approvato con deliberazione del C.C. n. 58 

del 22.12.2022; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale, approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 
28.04.2016; 
 
 VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
G.C. n. 42 del 30.03.2017;  

 
D E T E R M I N A 

 
 
 di diminuire, per le motivazioni illustrate in premessa, l’impegno assunto con determinazione n. 246 del 
22.11.2023 con la società Serio Servizi Ambientali srl con sede legale a Pradalunga in Via San Martino n. 24 
e sede operativa a Nembro (Bg) Via Roma n. 13, relativo al servizio di sgombero neve e spargimento 
materiale antigelo stagione invernale 2023/2024, per un importo di € 1.735,10 relativo al periodo novembre-
dicembre 2023; 
 
 di integrare, contestualmente, l’impegno per la stagione invernale 2022/2023 e precisamente periodo 
gennaio-aprile 2023 per lo stesso importo di € 1.735,10 con imputazione al codice 10.05 - 1.03.02.09.008 
capitolo 108103-4 del bilancio di previsione 2023; 

 
 di dare atto che l’importo impegnato con la presente determinazione è esigibile entro il 31.12.2023. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  f.to  Geom. EUGENIO BAGNATO 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Addì, 12-12-2023        

 
Il collaboratore Amministrativo Incaricato 

 
  
 
 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.comunepradalunga.it/

